PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA  TRT 18ª  GP/SGPE Nº 889/2017
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 4461/2017;
RESOLVE:
Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição à servidora CARMEM LÚCIA RAMOS DE OLIVEIRA, com proventos integrais do
cargo efetivo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, classe “C”, padrão 13, do Quadro Permanente de Pessoal deste Egrégio
Tribunal, com fundamento no art. 3º da Emenda Constitucional nº 47, de 5 de julho de 2005, incisos I, II, III, e parágrafo único. Os proventos
seguem o disposto nos arts. 11, 12, 13, 14 e 15, VI da Lei nº 11.416, de 15 de dezembro de 2006, com redação dada pela Lei nº 12.774, de 28 de
dezembro de 2012 e pela Lei n.º 13.317, de 20 de julho de 2016; art. 67 (redação original) da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 c/c art. 6º
da Lei nº 9.624, de 1998 e Ofício-Circular nº 36/SRH/MP, de 29 de junho de 2001 e; arts. 62 e 62-A da Lei nº 8.112, de 1990, art. 3º da Lei nº
8.911, de 1994, art. 3º da Lei nº 9.624, de 1998, art. 3º da Medida Provisória nº 2.222-45/2001 e Ação Ordinária nº 2004.34.00.048565-0 - 7ª Vara
Federal, Seção Judiciária/DF.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de abril de 2017.
[assinado eletronicamente]
Breno Medeiros
Desembargador-Presidente

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 890/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 7520/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor LUCIANO BATISTA DE SOUZA de Goiânia-GO a Goiás-GO, no período de 25 a 26/04/2017, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Fazer vistorias nas instalações dos Fóruns e Varas do Trabalho do interior (3ª semana), onde serão verificadas as
condições de segurança.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de abril de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2209/2017 Data da disponibilização: Terça-feira, 18 de Abril  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Breno Medeiros

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 106167

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 891/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 7292/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor FLAVIO ALMEIDA DA NOBREGA de Rio Verde-GO a Goiânia-GO, no dia 20/04/2017, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Para emissão de certificado digital e entrega de documentos na certificadora (certisign).
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de abril de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 892/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 7455/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor LUCIOMAR MARINHO LIMA de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 25 a 28/04/2017, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo para o Diretor-Geral em viagem a trabalho à Brasília.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de abril de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 902/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 7578/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor ALISSON MOURA LUDUVICE de Goiânia-GO a Goiás-GO, no período de 19 a 20/04/2017, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: CORREIÇÃO PERIÓDICA - Assessorar o Desembargador-Corregedor, Dr. Paulo Pimenta, durante o trabalho de encerramento da
correição ordinária da Vara do Trabalho de Goiás.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 18 de abril de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 903/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 7533/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora VIVIANE SOUZA LEITE TOBIAS de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 14 a 19/05/2017, bem como
o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - Participação no curso "Gestão de Riscos e Auditoria baseada na Avaliação de Riscos no Setor Público", em
Brasília, conforme autorização constante do P. A. nº 5658/2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 18 de abril de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 904/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 7518/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor EDSSON CANDIDO RIBEIRO de Goiânia-GO a Goiás-GO, no período de 25 a 26/04/2017, bem como o
pagamento das diárias devidas.

2209/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 18 de Abril  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 106167

Motivo: Fazer vistorias nas instalações dos Fóruns e Varas do Trabalho do interior (3ª semana), onde serão verificadas as condições de
segurança.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 18 de abril de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 905/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 7535/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor ALAN JUNIOR CANDIDO DA SILVA de São Luís de Montes Belos-GO a Iporá-GO, no período de 24 a
26/04/2017, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: Secretariar audiências para o Exmo Juiz Lucas Carvalho de Miranda Sá no Posto Avançado de Iporá nos dia 24, 25 e 26/04/2017, nos
termos do P. A. nº 6728/2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 18 de abril de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 3915/2017 – SISDOC.
Interessado(a): Marianne Miranda Tredicci Leandro.
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Indeferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 6123/2017 – SISDOC.
Interessado(a): Rozana Cláudia Quinta da Fonseca Lima
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família
Decisão: Deferimento

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 887/2017
O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o
Processo Administrativo – PA Nº 7285/2017,
RESOLVE:
Remover a servidora LUCILA PASSOS COSTA, código s011896, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do
Gabinete do Desembargador Platon Teixeira de Azevedo Filho para a 13ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 21 de abril de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de abril de 2017.
[assinado eletronicamente]
LUIZ HENRIQUE MAIA
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas - Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 888/2017
O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o
Processo Administrativo – PA Nº 6573/2017,
Considerando a PORTARIA TRT 18ª GP/SGPE Nº 868, DE 10 DE ABRIL DE 2017,
RESOLVE:
Revogar, a partir de 17 de abril de 2017, o art. 8º da PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 252/2017, o qual designou a servidora SILVANA TOLEDO
DO NASCIMENTO código s100847, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, substituta do titular da função

2209/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 18 de Abril  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 106167

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/SGPE 1
DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3

  Portaria 3
    Portaria SGPE 3
ESCOLA JUDICIAL 4
  Portaria 4
    Portaria EJ 4
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

4

comissionada de Chefe de Setor (Setor de Multimídia), código TRT 18ª FC-3, da Coordenadoria de Comunicação Social, ocupada pelo servidor
IVO DE OLIVEIRA DOS SANTOS, código s009085.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de abril de 2017.
[assinado eletronicamente]
LUIZ HENRIQUE MAIA
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas - Substituto

ESCOLA JUDICIAL

Portaria

Portaria EJ

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª EJ-18 Nº 879/2017
O DESEMBARGADOR-DIRETOR DA ESCOLA JUDICIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 5286/2017,
RESOLVE:
Retificar a Portaria TRT 18ª EJ-18 nº 699, de 22 de março de 2017, conforme se especifica:
ONDE SE LÊ:
“Autorizar o deslocamento do Exmo. Desembargador do Trabalho Gentil Pio de Oliveira de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 30/03/2017 a
31/03/2017...”
LEIA-SE:
“Autorizar o deslocamento do Exmo. Desembargador do Trabalho Gentil Pio de Oliveira de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 29 /03/2017 a
31/03/2017...”
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Desembargador ELVECIO MOURA DOS SANTOS
Diretor da Escola Judicial
TRT 18ª Região
Goiânia, 11 de abril de 2017.
[assinado eletronicamente]
ELVECIO MOURA DOS SANTOS
DES. FEDERAL DO TRABALHO

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2017
Registro de preços para eventual aquisição de bens permanentes, conforme condições do edital.
Data da Sessão: 04/05/2017, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5244
THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

ÍNDICE

2209/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Terça-feira, 18 de Abril  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 106167

  Aviso/Comunicado 4
    Aviso/Comun/SLC 4

2209/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Terça-feira, 18 de Abril  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 106167

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/SGPE

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	ESCOLA JUDICIAL
	  Portaria
	    Portaria EJ

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

		2017-04-18T16:15:19-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148